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МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 01.11.2017                                                                                          № 1137-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении перечня строек 
и объектов, подлежащих 
строительству (реконструкции, 
модернизации) на территории 
Ханты-Мансийского района 
на 2018 год и плановый период 
до 2020 года
В соответствии с постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 12 ноября 2015 года № 259 «Об утверждении порядка осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Ханты-Мансийского района»:

1. Утвердить перечень строек и объектов, подлежащих строительству (реконструкции, модернизации) на территории Ханты-Мансийского района на 2018 год и плановый период до 2020 года согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 1 января 2018 года.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район»                      и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района. 

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить                                на заместителя главы Ханты-Мансийского района, курирующего деятельность комитета экономической политики.

И.о. главы Ханты-Мансийского района                                         Р.Н.Ерышев

Приложение

к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

от 01.11.2017 № 1137-р
Перечень строек и объектов, подлежащих строительству (реконструкции, модернизации) на территории
Ханты-Мансийского района на 2018 год и плановый период до 2020 года
	№ п/п
	Наименование строек и объектов
	Характеристика объекта, стройки
	Сроки строительства
	Сметная стоимость, тыс. рублей
	Объем капитальных вложений 
на очередной финансовый год,
тыс. рублей
	Объем капитальных вложений на плановый период,
тыс. рублей

	
	
	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	
	
	ед. измер.

мощ-ности
	показа-тель мощ-ности
	начало
	окон-чание
	
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	
	
	
	
	
	
	
	
	из бюджета автоном-ного округа
	из бюджета района
	
	из бюджета автоном-ного округа
	из бюджета района
	
	из бюджета автоном-ного округа
	из бюджета района


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы»

	1.1.
	Реконструкция ВОС в д. Ярки Ханты-Мансийского района
	куб. м/сут
	1 440,0
	2017
	2018
	90 978,23
в ценах 3 кв. 2016 года
	74 942,2
	71 195,1
	3 747,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Строительство КОС в населенных пунктах Ханты-Мансийского района: 
с. Елизарово
	куб. м/сут
	55,0
	2019
	2019
	83 176,04 
в ценах 1 кв. 2015 года
	0,0
	0,0
	0,0
	4 677,8
	0,0
	4 677,8
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Строительство КОС в населенных пунктах Ханты-Мансийского района: 
с. Селиярово
	куб. м/сут
	100
	2019
	2019
	80 045,62 
в ценах 1 кв. 2015 года
	0,0
	0,0
	0,0
	4 737,6
	0,0
	4 737,6
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Строительство КОС в населенных пунктах Ханты-Мансийского района: 
п. Луговской
	куб. м/сут
	250
	2020
	2020
	85 817,11 в ценах 1 кв. 2015 года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 333,4
	0,0
	5 333,4

	1.5.
	Строительство газораспредели-тельной станции 
в д. Ярки Ханты-Мансийского района
	куб. м/час
	5 000,0
	2017
	2018
	103 821,95 цены 3 кв. 2016 года
	72 000,0
	68 400,0
	3 600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы»

	2.1.
	Строительство пожарного водоема в п.Сибирский Ханты-Мансийского района 
	куб. м
	2 шт./

30
	2019
	2019
	3 355,54 

в ценах 2 кв. 2017 года
	0,0
	0,0
	0,0
	3 884,8
	0,0
	3 884,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Строительство пожарного водоема 
в с. Реполово Ханты-Мансийского района
	куб. м
	2 шт./
30 куб.
	2020
	2020
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 884,8
	0,0
	3 884,8

	3.
	Муниципальная программа «Комплексное развитие агропромышленного комплекса и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы»

	3.1.
	Строительство участка подъезда дороги 
до 

п. Выкатной
	м
	6 374,7
	2017
	2018
	549 014,7 

в ценах 2 кв. 2013 года
	4 658,7
	4 425,7
	233,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Муниципальная программа «Культура Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы»

	4.1.
	Культурно-спортивный комплекс (дом культуры-библиотека-универсальный игровой зал) 
в д. Ярки Ханты-Мансийского района (СМР)
	мест/
томов книж-ного фонда/ чел./ сут./ кв.м/

	100/ 9100/30/ 765,5/ 2981
	2020
	2021
	206 311,11 

в ценах 1 кв. 2016 года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	56 522,0
	53 695,9
	2 826,1

	5.
	Муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы»

	5.1.
	Реконструкция школы с пристроем для размещения групп детского сада 

п. Луговской 
	мест/
кв.м
	100/ 5 589,7
	2017
	2018
	150 811,42 

в ценах 4 кв. 2015 года
	9 124,8
	8 212,3
	912,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
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